关于2010级全日制教育硕士专业学位研究生课程补修工作的通知

各有关学院：

根据全日制教育硕士专业学位培养方案，非师范类专业毕业生入学后，应至少补修教育学，心理学和学科教学论等3门教师教育类课程（已获教师资格证者视同师范类专业毕业，无需补修教师教育类课程）；跨专业毕业生入学后，至少补修2门学科专业基础课。为做好课程补修工作，现将有关事宜通知如下：

一、课程补修对象的调查核实
课程补修对象为非师范类专业本科毕业生和跨专业毕业生。请各学院做好2010级全日制教育硕士专业学位研究生非师范类专业毕业生和跨专业毕业生名单的调查与核实工作，填入《2010级全日制教育硕士专业学位补修课程名单》（见附件1，内含两个工作表），并于9月30日前通过OA系统发到赵顶兴信箱。
二、课程补修安排

根据全日制教育硕士专业学位培养方案和我校师范类本科生的课程开设实际情况，非师范类毕业生补修课程为《教育学》、《心理学》和学科教学论，其中《教育学》课程教材为《教育原理与艺术》（何齐宗主编，中国社会科学出版社2004年版）、《心理学》课程教材为《现代心理学》（泛珠三角地区九所师范大学联合编写，暨南大学出版社2008年版），两本教材皆为我校师范类本科生教材；《学科教学论》教材由各学院自定。跨专业毕生的至少补修2门学科专业基础课程，具体课程及教材由各学院自定。
所学补修课程修在第一学年内完成。《教育学》与《学与教的心理学》两门课程的补修在本学期完成，补修方式为在本科生中插班听课与自学相结合。其它补修课程的补修时间、补修方式由各学院自定。所有课程补修工作的具体落实由各学院负责，如果《教育学》与《学与教的心理学》两门课程补修事宜落实有困难，请与我院联系，以便协调落实。
三、补修课程的考核

《教育学》与《学与教的心理学》两门补修课程的考核由研究生院在本学期末统一组织，考核形式为笔试，其它课程的考核方式由各学院自定。考核成绩记入《研究生学籍（学业成绩）登记表》。

附件：2010级全日制教育硕士专业学位补修课程名单
                                    研究生院

                                 2010年9月25日